
PROTOKÓŁ 

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia  30 marca 2016 roku 
Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie  

w godzinach od 13
00

 – 14
00

. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. 

Ponadto  uczestnikami posiedzenia byli: 

 Pan Michał Surma  - Sekretarz Gminy 

 Pani Bronisława  Rogacka  - Skarbnik Gminy 

 Teresa Szablewska  - pracownik biura Rady Miejskiej 

 Elżbieta Kupś   - pomoc administracyjna 

 Media    - przedstawiciel: „Gazety Jarocińskiej” 

 Mariusz Łyskawiński  - mieszkaniec Żerkowa 

 

 

Temat posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie propozycji kolejnych projektów uchwał na XII sesję Rady Miejskiej 

Żerkowa w sprawie: 

1) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2016 rok, 

2) uchwalenia „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Żerków” 

3. Przedstawienie porządku obrad na XII sesję Rady Miejskiej Żerkowa. 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia. 

Przewodnicząca pani Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji 

powitała zebranych po czym przedstawiła porządek posiedzenia.  

 

Ad. 2 Omówienie propozycji kolejnych projektów uchwał na XII sesję Rady Miejskiej 

Żerkowa w sprawie: 

1) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2016 rok. 
Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie wprowadzanych zmian do 

budżetu. 

Skarbnik Gminy poinformowała jakie wprowadzono zmiany do budżetu: 

- Wojewoda Wielkopolski zwiększył plan dotacji celowej na 2016 r. w dziale 852 rozdział 

85215 o kwotę 600,00 na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych; 

- Wojewoda Wielkopolski ustalił plan dotacji celowej w dziale 852 rozdział 85295 w kwocie 

28.048,00 zł z przeznaczeniem na wdrożenie „Programu Rodzina 500+” od miesiąca kwietnia 

bieżącego roku, 

- zwiększono plan dotacji celowej również w dziale 85295 o kwotę 78.000,00 zł  

z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa  

w zakresie dożywiania” 

Burmistrz – program dotyczący azbestu jest już realizowany. 

Radni zaakceptowali wprowadzane zmiany do budżetu. 

2) uchwalenia „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Żerków” 
Przewodnicząca poprosiła Sekretarza Gminy o przedstawienie bliższych informacji 

dotyczących „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Żerków”. 



Sekretarz Gminy poinformował, że Strategia jest realizowana. Wyjaśnił, że  aktualizacja 

jest konieczna i została wykonana przy udziale pracowników urzędu z uwagi na 

oszczędność.  

 

Ad. 5 - Sprawy bieżące. 

Radna Wioletta Rogozińska-Świątek odniosła się do uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty. Powiedziała, że mieszkańcy 

płacący systematycznie czują się pokrzywdzeni i zadają pytania czy gmina w jakikolwiek 

sposób próbuje podnieść ściągalność od osób niepłacących.  

Sekretarz Gminy odpowiedział, że gmina robi wszystko żeby poprawić ściągać zaległości. 

Jednak przepisy są przepisami i tak jak mówiliśmy odpowiedzialny jest komornik. Jeżeli ktoś 

nie jest zatrudniony na umowę o pracę, nie posiada żadnego majątku to z niego nie mamy 

możliwości ściągnięcia zaległości. Może źle było powiedziane, że podwyżka jest przez to, że 

ktoś nie płaci.  Podwyżka z tego nie wynika, bo nawet gdyby wszyscy płacili to i tak braknie. 

Ale uważam, że gmina robi wszystko żeby pieniądze ściągnąć.  

Radny Wojciech Raś zaproponował, aby z uchwałą w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej opłaty poczekać do kolejnej sesji  

i sprawdzić jak rzeczywiście wygląda ściągalność. Radni powinni pokazać, że robią wszystko 

w tej kwestii, ponieważ to jest główny zarzut pod naszym adresem, że my w momencie 

podwyżki opłaty dokładamy tym, którzy płacą za tych, którzy nie płacą. Trzeba zrobić 

wszystko, żeby do kolejnej sesji podjąć takie kroki, aby ściągalność była większa. 

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła uwagę  na fakt, że zaległości wynoszą ponad 57 tys. i cały 

czas rosną. Popieram zdanie koleżanki i kolegi i uważam, że należy znaleźć jakiś środek żeby 

ściągnąć te zaległości, bo 57 tys. stanowi ogromną kwotę.  

Wiceprzewodniczący – pretensje mieszkańców są w jakiś sposób uzasadnione, jednak 

powstaje dodatkowe pytanie, ile rzeczywiście wśród osób  niepłacących jest takich, którzy 

rzeczywiście nie mogą płacić a ile jest takich, którzy tak po prostu nie płacą, bo mają taki 

kaprys? Moje zdanie jest takie, że musimy robić wszystko żeby egzekwować zaległości.  

Są sytuacje jednostkowe, gdzie rzeczywiście może kogoś nie stać, ale to jest problem 

MGOPSu i w jakiś inny sposób można to załatwić. Jednak musimy by konsekwentni  

w egzekwowaniu pieniędzy.  

Burmistrz – zgadzam się z tym, że są to zaległości, które rzeczywiście nie powinny być tak 

wysokie. Szanowni Państwo, jesteśmy też w drugą stronę zobowiązani, żebyśmy nie musieli 

podnosić znowu za miesiąc, bo ta opłata nie wychodzi z dnia na dzień, tylko musi najpierw 

zostać opublikowana w Dzienniku Urzędowym. Procentowa wielkość osób niepłacących jest 

we wszystkich ościennych gminach podobna. Osoby, które nie płacą za wodę i ścieki 

pokrywają się z tymi, którzy nie regulują opłaty za wywóz odpadów komunalnych. 

Burmistrz wspomniał, że osoby, które miały duże zaległości za ścieki po informacji 

dotyczącej odcięcia dopływu wody do gospodarstwa zaczęli regulować opłaty. Nie chciałbym 

odkładać podwyżki, a jest ona najmniejsza spośród wszystkich ościennych gmin. 

Burmistrz poinformował, że zgodnie z przepisami wszystkie gospodarstwa domowe będą 

musiały zostać poinformowane o podwyżce, a koszty wysyłki pism wygenerują również 

koszty. 

Przewodnicząca – zgadzamy się z tym, że podwyżka jest konieczna i zdajemy sobie z tego 

sprawę, tylko chodzi o to, żeby w jakiś bardziej skuteczny sposób próbować wyegzekwować 

zaległości. 

Radna Maria Sołtysiak – zgadzam się z tym , że jednorazowo można zapomnieć uiścić opłaty, 

ale nie każdorazowo. Następnie zapytała burmistrza, jaki jest procent osób, które nie mogą 

zapłacić? 



Skarbnik – zaległości znajdują się w granicach 10%. 

Radna Maria Sołtysiak – ale ile jest takich osób, które nie płacą, bo nie mogą? 

Skarbnik – osób, które nie mogą zapłacić jest około 8%. Po czym zapytała radnych, jakie 

proponują rozwiązanie w celu wyegzekwowania należności?. Poinformowała, że pracownik 

urzędu po terminie płatności do każdej osoby, która ma zaległości wykonuje telefon jeżeli to 

nie skutkuje wysyłane jest upomnienie, a następnie osoby są kierowane do egzekucji. 

Egzekucja z reguły przesyła protokół nieściągalności.  

Radna Maria Sołtysiak powiedziała, że mieszkańcy wsi są zbulwersowani, że w mieście 

śmieci będą odbierane 2 razy. 

Burmistrz poinformował, że odbiór śmieci w mieście dwa razy w miesiącu od kwietnia do 

października jest obowiązkiem ustawowym. 

Radny Andrzej Stachowiak stwierdził, że jeżeli w mieście śmieci będą odbierane dwukrotnie 

w miesiącu zgodnie z obowiązkiem ustawowym, to chciałby również zobaczyć zapis  

w ustawie, że rada nie ma możliwości narzucenia na mieszkańców miasta wyższej opłaty. 

Następnie stwierdził, że jeżeli komornik nie potrafi ściągnąć zaległości to należy zatrudnić 

innego komornika. 

Skarbnik poinformowała, że są sprawy które toczą się w Kolegium, są w nie zaangażowani 

sołtysi, mieszkańcy wsi, dyrektorzy szkół, jednak ściągniecie należności nie jest takie łatwe 

jak się wydaje. 

Radny Bogdan Bożejewicz uważał, że w związku z nowelizacją ustawy najlepszym 

rozwiązaniem byłoby, aby Żerków zrzekł się praw miejskich i nie będzie problemu. 

Radny Wojciech Raś zwrócił również uwagę na fakt, że w mieście ludzie produkują więcej 

śmieci niż na wsi. 

Radny Andrzej Stachowiak ponownie zaproponował, aby podnieść w okresie kiedy śmieci 

mają być odbierane dwa razy w miesiącu opłatę mieszkańcom miasta. 

 

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 14:00

 
zamknęła 

wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa. 

 

 

  

 

PROTOKOŁOWAŁA:    PRZEWODNICZYŁA: 

 

Teresa Szablewska     

 /-/ Barbara Urbańska 

 

Elżbieta Kupś 

 

 

 

 


